Municipalità 10

Bagnoli Fuorigrotta

AVVISO PUBBLICO

Istituzione della Consulta delle Associazioni

Premesso che

Con deliberazione di Consiglio della Municipalità 10 n° 9 del 04/07/2022 è stato approvato il Regolamento della Consulta delle Associazioni, delle organizzazioni di volontariato e degli enti del terzo settore;

l'art. 6 del predetto regolamento prevede che il Presidente della Municipalità promuova l'istituzione della Consulta:

SI INVITANO

le associazioni, le organizzazioni di volontariato, gli enti iscritti e non iscritti al Registro Unico Nazionale del Terzo settore che intendano far parte della Consulta a presentare istanza di iscrizione, come da modello allegato al presente avviso. Nell'istanza andranno indicati, a pena di inammissibilità:

- 1. denominazione dell'Organismo, anno di costituzione, sede, codice fiscale o, se in possesso, partita I.V.A., recapiti telefonici, e-mail o posta certificata;
- 2. indicazione del legale rappresentante;
- 3. oggetto sociale;
- 4. eventuali iscrizioni in appositi registri;
- 5. settore o settori compatibili con l'oggetto sociale;
- 6. dichiarazione di operare o di aver operato sul territorio della X Municipalità o, comunque, di avere una progettualità da attuare sul territorio municipale;
- 7. sottoscrizione del legale rappresentante dell'Organismo.

L'istanza di iscrizione dovrà essere corredata dalla seguente documentazione:

- 1. copia dell'atto costitutivo ed eventuali aggiornamenti;
- 2. copia dello statuto;
- 3. dichiarazione del legale rappresentante dell'organismo associativo di non ricoprire cariche politiche (dichiarazione da rendersi anche per i membri del Consiglio Direttivo), né incarichi che possono costituire cause di esclusione dalla Consulta:
- 4. dichiarazione firmata dal legale rappresentante ai sensi del DPR 445/2000 che non sussistono:
- A) a suo carico, né a carico dei componenti del Consiglio Direttivo procedimenti e/o provvedimenti penali ai sensi della normativa vigente, e che non hanno liti pendenti in quanto parti di un procedimento civile/amministrativo con il Comune di Napoli;
- B) che l'organismo associativo non fa parte di articolazioni da riferire a partiti politici, sindacali, società segrete;
 - 5. curriculum e relazione delle attività svolte dall'organismo associativo;
 - 6. eventuali progetti delle attività da realizzare sul territorio della municipalità 10, redatti per linee generali, riferiti all'annualità in corso o in successive annualità.

Presentazione delle istanze

Le istanze, corredate dalla documentazione richiesta, potranno essere consegnate a mano presso la sede della Municipalità 10, sita in via B. Cariteo n°51, nei seguenti orari:

- dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 13:00;
- solo il martedì pomeriggio dalle ore 15:00 alle ore 18:00; inoltre, sarà possibile inviare le istanze alla seguente pec municipalita10.presidenza@pec.comune.napoli.it Il termine finale per la presentazione è fissato al 20 settembre 2022.

Le istanze saranno valutate come disciplinato dall'Art.7 del Regolamento in parola, i cui esiti saranno comunicati tramite pec o altro mezzo ritenuto utile. Avverso eventuali esclusioni è possibile presentare ricorso indirizzato al Presidente della Municipalità 10, entro, e non oltre, 5 giorni dalla comunicazione.

Si allegano al presente avviso, quali parti integranti e sostanziali:

- 1. Richiesta di iscrizione alla Consulta delle Associazioni
- 2. Allegato A Dichiarazione sost. assenza carichi pendenti
- 3. Allegato B Dichiarazione sost. non appartenenza articolazioni politiche
- 4. Allegato C Dichiarazione sost. assenza cariche politiche

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso, si rimanda al Regolamento scaricabile sul sito internet del Comune di Napoli "www.comune.napoli.it" alla voce Municipalità 10 Bagnoli-Fuorigrotta, sezione Regolamenti.

Il Dirigente di Staff dott. Berardino Covino II Direttore della Municipalità 10 dott. Luigi Loffredo